PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LOUVEIRA
                         SECRETARIA DE ÁGUA E ESGOTO

OFÍCIO/SMAE/DPP nº. 084/2023

Rua Catharina Calssavara Caldana, Nº 590
Louveira – SP – CEP: 13293-272
Tel. (19) 3878-2146
www.louveira.sp.gov.br

Pá
g
in

a
1

 d
e
1

SAE/DPP/MM

Louveira, 24 de novembro de 2023

Ao

Setor de Licenciamento de Obras Hidráulicas da CETESB (ILOH)

Assunto: Atendimento às solicitações do Parecer Técnico GT-Empreendimentos

01/2023 do Comitê PCJ

 Sra. Diretora,

Cumprimento-a cordialmente, em resposta à tarefa criada em 28/07/2023 nos

autos CETESB.050030/2022-33, venho por meio desse ofício informar que a exigência

contida no item 01 do Parecer Técnico em epígrafe, visando à obtenção da Licença

Prévia (LP), apesar de já estar contida no Subprograma de Incremento da Conectividade,

o qual está inserido no Programa de Revegetação e Enriquecimento Florestal, será

cumprida.

Sobre as condicionantes para as Licenças de Instalação e Operação, as mesmas

serão consideradas e exigidas quando da formatação dos respectivos estudos para

execução do empreendimento.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os protesto de elevadas

estima e consideração.

   Atenciosamente.

_________________________________

Patrícia R. Ferreira Calegari

Diretora de Planejamento e Projetos

_________________________________

Mateus Bento Batista Arantes

Secretário de Água e Esgoto

Página: 1999

Peça do processo/documento CETESB.050030/2022-33, materializada por: G.I.H.S em 05/02/2024 14:36 CPF: 321.xxx.xxx-61

Página: 2017

Peça do processo/documento CETESB.050030/2022-33, materializada por: R.F.M em 22/03/2024 08:47 CPF: 257.xxx.xxx-01